
 1 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 
 

 
AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR 

 
DIRETORIA COLEGIADA 

 
PORTARIA Nº 9.855, DE 01 DE AGOSTO DE 2018 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE 

SAÚDE SUPLEMENTAR, no uso das atribuições legais que lhe conferem o 
inciso VI do art. 11 da Lei n.º 9.961, de 28 de janeiro de 2000 e o inciso VI 
do art. 11 do Regulamento aprovado pelo Decreto n.º 3.327, de 5 de 
janeiro de 2000, resolve: 

Designar o servidor FERNANDO MEDA TORRES, Matrícula SIAPE nº 
1968801, para substituir em caráter excepcional, o Cargo Comissionado de 
Coordenador - CCT V, na Coordenadoria de Administração de Pessoal - 
CODAP/GERH/DIRAD/DIGES, no período de 06/08/2018 a 09/08/2018, por 
motivo de afastamento do titular e do substituto. 
 

LEANDRO FONSECA DA SILVA 
 

 
 

(*) Publicada no D.O.U. de 07/08/2018 , Seção 2. 
 


